АДМИНИСТРАЦИЯ АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.06.2024                                                       № 74
с. Абаканово

	О внесении изменений в Положение о порядке  ведения личных дел муниципальных служащих Администрации Абакановского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела», в целях определения основных требований к составлению и ведению личных дел муниципальных служащих,
 Администрация Абакановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке ведения личных дел муниципальных служащих Администрации Абакановского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Абакановского сельского поселения от 11.12.2018 № 157 «Об утверждении Положения о порядке ведения личных дел муниципальных служащих Администрации Абакановского сельского поселения»  (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1. пункта 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- обеспечение формирования сведений о трудовой деятельности лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, за периоды замещения названными лицами этих должностей и представления указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования, для хранения в информационных системах Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации (за исключением сведений, составляющих государственную тайну)».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном вестнике  Абакановского и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  поселения                                                                              А.А. Новоселов